
Besluit van de inspecteur der 
provinciale belastingen van 1 april 2010, 
nr. 2010-19902, tot bekendmaking van 
het mandaat- en machtigingsbesluit 
inspecteur provinciale belastingen 2010

Mandaat- en machtigingbesluit inspecteur 
provinciale belastingen 2010

De Inspecteur provinciale belastingen van Noord-
Holland, als zodanig aangewezen bij besluit van 
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 
24 januari 2006, nr. 2005-59050;

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet 
bestuursrecht;

besluit:

Artikel 1 Mandaat en machtiging
Mandaat te verlenen aan de hierna vermelde 
functionarissen:

machtiging te verlenen aan de hierna vermelde 
functionarissen:

Artikel 2 Vervangingsregeling1)

Bij afwezigheid van de functionaris aan wie de 
bevoegdheid is gemandateerd/gemachtigd, wordt

1)   (Bij afwezigheid van een gemandateerde/gemachtigde of 
diens plaatsvervanger kan de inspecteur altijd zijn bevoegd-
heden uitoefenen, maar bovenstaande vervanging geldt in 
het geval dat ook de inspecteur afwezig is.) 

2010 | 54

1

Aan Bevoegdheid op grond van de

De unitmanager SHV/VG/BOD vaststellen (voorlopige) aanslagen. Grondwaterheffingsverordening Noord-
Holland 2010, artikel 10.

De managers van de ambtenaren belast met 
de behandeling van aanvragen waaruit 
legesplicht voortvloeit

vaststellen van aanslagen leges in verband 
met het in behandeling nemen van 
aanvragen daartoe.

Legesverordening Noord-Holland 2010, 
artikel 6.

Aan Bevoegdheid op grond van de

De unitmanager SHV/VG/BOD Het toezenden van aangifteformulieren. Grondwaterheffingsverordening Noord-
Holland 2010, artikel 2. 

Unitmanager SHV/VG/OND Het opstellen en toezenden van legesbrieven Legesverordening Noord-Holland 2010



deze bevoegdheid uitgeoefend door zijn plaats-
vervanger conform de onderstaande regeling:
•	 	De	unitmanager	SHV/VG/BOD	wordt	bij	

afwezigheid vervangen door de unitmanager 
SHV/VG/OND.

•	 	De	unitmanager	SHV/VG/OND	wordt	bij	
afwezigheid vervangen door de unitmanager 
SHV/VG/BOD.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
eerstvolgende dag na die van de bekendmaking 
in het Provinciaal blad.

de Inspecteur der provinciale belastingen,

J.T.A. Apswoude

Uitgegeven op 14 april 2010.

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

H.W.M.	Oppenhuis	de	Jong,	provinciesecretaris.

2

2010 | 54


